

Datum
2019-09-18Diarienummer
KS-2019/1790.104Handläggare
Maria Sundblad
Maria.Sundblad@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Utvärdering av Huddingeförslag 2018–2019

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Utvärdering av Huddingeförslag 2018–2019 enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 18 september godkänns.

Sammanfattning

Den 1 maj 2018 införde Huddinge kommun ett system för e-förslag, kallat Huddingeförslag. I och med detta avskaffades medborgarförslagen. Huddingeförslag är en form av e-förslag där boende i Huddinge kommun kan lämna förslag på webben som andra boende i kommunen sedan kan rösta på och kommentera.

Vid införandet av Huddingeförslag beslutade kommunfullmäktige att Huddingeförslag skulle utvärderas efter ett år, i syfte att undersöka hur systemet fungerat samt att vid behov lämna rekommendationer för hur Huddingeförslag kan utvecklas och förbättras.

Sammanfattningsvis kan konstateras att systemet har fungerat väl och enligt förväntningarna. Många invånare har engagerat sig, processen för hanteringen har fungerat väl och tillfrågade har rapporterat en positiv bild av hur Huddingeförslag har fungerat i praktiken.

Utifrån vad som framkommit i denna utvärdering ser förvaltningen i nuläget inget behov av att föreslå några ändringar i systemet eller i riktlinjerna.

Då det endast passerat drygt ett år sedan Huddingeförslag inrättades och där relativt få förslag hunnit gått vidare för ställningstagande är det i vissa avseenden för tidigt att bedöma och ta ställning till hur systemet fungerar fullt ut. Därför föreslår förvaltningen att Huddingeförslag bör utvärderas på nytt, när det använts en längre tid, för att ge en tydligare bild av hur processen fungerar.

Förvaltningen föreslår att utvärderingen av Huddingeförslag 2018–2019 enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Beskrivning av ärendet

Den 1 maj 2018 införde Huddinge kommun ett system för e-förslag, kallat Huddingeförslag. I och med detta avskaffades medborgarförslagen som funnits sedan 2003.

Huddingeförslag är en form av e-förslag där boende i Huddinge kommun kan lämna förslag på webben. Det finns ingen åldersbegränsning, vilket betyder att även barn och ungdomar kan engagera sig. Föreningar, organisationer eller sammanslutningar av annat slag kan inte lämna Huddingeförslag.

Boende i kommunen kan sedan rösta för och kommentera de publicerade förslagen. De Huddingeförslag som efter 90 dagar uppnått 100 eller fler röster överlämnas till ansvarig förvaltning/nämnd för ställningstagande. Förslag som har fått färre än 100 underskrifter avslutas som huvudregel utan vidare åtgärd, men förtroendevalda har möjlighet att även ta vidare dessa förslag i kommunens utvecklingsarbete alternativt utforma en motion kring förslaget.

Syftet och inriktningen för Huddingeförslag anges i de riktlinjer som antogs av kommunfullmäktige i och med införandet av Huddingeförslag. Därtill har kommunstyrelsens förvaltning utarbetat kommunövergripande tillämpningsanvisningar och tagit fram en processbeskrivning för hur Huddingeförslagen ska hanteras. Varje nämnd har i sin tur antagit nämndspecifika anvisningar för hur Huddingeförslag ska hanteras på respektive förvaltning/nämnd.

Vid införandet av Huddingeförslag beslutade kommunfullmäktige att Huddingeförslag skulle utvärderas efter ett år. Syftet med utvärderingen är att undersöka hur systemet har fungerat samt att vid behov lämna rekommendationer för hur Huddingeförslag kan utvecklas och förbättras. Utvärderingen redovisas i bilaga 1.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning kan, utifrån vad som framkommit i denna utvärdering, konstatera att systemet för Huddingeförslag har fungerat väl och enligt förväntningarna. Många invånare har engagerat sig, processen för hanteringen har fungerat väl och tillfrågade har rapporterat en positiv bild av hur Huddingeförslag har fungerat i praktiken.

Förvaltningen ser i nuläget inget behov av att föreslå några ändringar i systemet eller i riktlinjerna. Däremot kan det finnas behov att kontinuerligt se över riktlinjerna för att på sikt, vid behov, föreslå revideringar. Det kan även på sikt finnas behov att se över de interna rutinerna för Huddingeförslag för att tillse att processen är så effektiv och smidig som möjligt.

Då det endast passerat drygt ett år sedan Huddingeförslag inrättades och där relativt få förslag hunnit gått vidare för ställningstagande är det i vissa avseenden för tidigt att bedöma och ta ställning till hur systemet fungerar fullt ut. Därför föreslår förvaltningen att Huddingeförslag bör utvärderas på nytt, när det använts en längre tid, för att ge en tydligare bild av hur processen fungerar. En framtida



Datum
2019-09-18

Diarienummer
KS-2019/1790.104

utvärdering kan även med fördel innefatta ett tydligare invånarperspektiv, till exempel genom att undersöka invånarnas kunskap, insyn och upplevelse av Huddingeförslag. Då e-förslag endast utgör en form av medborgarinflytande kan det även vara värdefullt att utvärdera Huddingeförslag ur ett bredare perspektiv, till exempel i förhållande till andra former av medborgarinflytande.

Förvaltningen föreslår att utvärderingen av Huddingeförslag 2018–2019 enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för Huddinge kommun.

Camilla Broo
Kommundirektör

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Maria Sundblad
Utredare

Bilaga

Bilaga 1. Utvärdering av Huddingeförslag 2018–2019

Beslutet delges

Samtliga nämnder
Trygghets- och delaktighetsberedningen